
 
 

 

CNPJ(MF) 06.117.709/0001-58 
AV. Presidente Vargas, nº 310- Centro 

Chapadinha – Maranhão 
 

 

PORTARIA Nº 038/2025 - GP 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDORA PARA FISCAL DE CONTRATOS 

E ATESTO DE NOTAS FISCAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

                  MARIA DUCILENE PONTES CORDEIRO, Prefeita Municipal de Chapadinha/MA  

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições,conferida pela Lei Orgânica  Municípal. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° DESIGNAR a servidora FRANCILEIA VIANA DA COSTA, Matrícula nº 9534, 

portador do CPF Nº 030.058.963-82, para Fiscal de Contratos e Atesto de Notas Fiscais de 

compras dos contratos realizados da Secretaria de Educação de Chapadinha – MA, cujo objeto: 

• AQUISIÇÃO de veículos em geral . 

          Art. 2° - Ao Fiscal do Contrato, ora nomeado, garantida pela administração as condições 

para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto na Lei Federal nº 8.666/93. 

            Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, válida para quadriênio de 

2025 a 2028, revogadas as disposições contrárias. 

 

      Chapadinha/MA, em 02 de janeiro de 2025. 

                


